(sa^jitel 87. 

Secto l ) i en  (S i t tauen) .  

Äectoi)ien ift eine ?|5roi)inj ©t^t^ieng, beren S3eiuo!^ner Äectobcn 
beiden. finb fräftige unb taipfere, Iriegerifd^e unb unbänbige 
SD^enfd^en. Äectotoien aber ift ein Äanb, beffen SSoben fruchtbar ift, 
an öieien ©teilen fum^fig unb reid^ an SOSälbern, burd^ f^lüffe unb 
©eiüäffer befrud^tet* ©e^^r reid^ ift eg an iuilben S^^ieren unb an 
©cbafen. ®urd^ SOSälber unb ©üm^fe ift e§ gefd^ü|t, unb ]^at au§er 
ben Slüffen, SOßälbern unb ©üm^fen njenige fonftige S3efeftigungen. 
3)efe^a(b fann im ©ommer iene§ Sanb faum erobert iuerben, fonbern 
nur im SDßinter, voenn bie ©eitjaffer unb bie f^Iüffe gefroren finb» 
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Capitulmn LXXXVIU. 
De Livonia. 

Livonia est ejusdem regionis et^®) ydeomatisprovincia 
specialis, que longo maris Occeani interjectu a finibus Germanie 
est divisa cujus incole Livones antiquitus^®) vocabantur, quorum 
ritus fuit mirabilis antequam a cultura demonum ad unius dei 
fidem et cultum per Gerrnanicos cogerentur, nam deos plures 
adorabant prophanis et sacrilegis sacrificiis responsa a demoni-
bus exquirebant auguriis et divinationibus^®) serviebant mor-
tuorum cadavera tumulo non tradebant®'''). Sed populus^®) facto 
rogo maxirae^®) usque ad cineres comburebant^"), post mortem 
autem suos amicos novis vestibus vestiebant et eis pro 
viatico ejus^^) oves et boves et alia animantia^) exhibebant, 
servos etiam^®) et ancillas cum rebus aliis^®) ipsis^''') assignantes 
una cum mortuo et rebus aliis incendebant credentes sie in-
censos ad quandam vivorum regionem feliciter pertingere et 
ibidem cum pecorum et servorum sie ob gratiam domini 
combustorum multitudine felicitatis et vite temporalis patriam 
invenire. Hec patria tali errore demonum antiquissimo tempore 
fascinata modo in parte magna cum multis regionibus subditis 
vel annexis divina^®) precedente®") gratia^') et cooperante 
Germanorum potentia^^) creditur a predictis esse erroribus^®) 
liberata^^). 

33) fehlt B. 34) ideomatis R. ydlomatis B. 35) fehlt B. 36) diui-
nacionibus B. 37) tradebantur B. 38) populo B. Wackernagel will a po-
pulo. 39) maxlmo B. 40) Wackernagel will combxirebantur. 41 u. 42) fehlt B. 
43) fehlt R. Wackernagel verlangt statt et eis pro viatico ejus: et pro via
tico eis. 44) animancia B. 45) fehlt B. 46) rebus aliis: aliis rebus B. 
47) ipsis assignantes una cum mortuo et rebus aliis fehlt B. 48) graciamB. 
49) fehlt B. 50) praecedente R. procedente B. 51) gracia B. Wackernagel 
verlangt dei gracia. 52) potencia jam B. 53) esse erroribus: erroribus esse 
B. und R, 54) libereta R. 
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eoljitel 88.